INDICAÇÃO Nº 501 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação dos proprietários dos lotes, localizados ao final da Rua Tenente Manoel
Torres de Aquino, bairro Esplanada, para que realizem a limpeza e a capina dos lotes.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido às reclamações
dos moradores do referido logradouro em face da situação em que se encontram os
lotes, ou seja, muito mato, entulho, sujeira. Não obstante a isso, os moradores se
queixam também, dos animais peçonhentos que acabam adentrando as casas próximas,
sendo necessário que os proprietários dos lotes promovam a limpeza e capina.

Sala das Sessões, 3 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  3 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 35A29D9602EYC914
		2022-05-03T15:32:53-0300